PAGE
2

[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __________________ № ______
            с. Еткуль
	О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Еткульского муниципального района от 13.02.2017 г. № 57

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными)  органами администрации  Еткульского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Еткульского муниципального района от 02.02.2011 г. № 43,

администрация Еткульского муниципального района постановляет:
1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением администрации Еткульского муниципального района от 13.02.2017 года № 57 (далее – Регламент), дополнить пунктом 2.18.1.  следующего содержания:

«В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников)  к месту предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:

Условия для беспрепятственного доступа  к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;

Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям) в которых предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

Допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

Допуск собаки-проводника на объекты (в здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи;

Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами;

           Возможность обеспечения предоставления муниципальной услуги по места

жительства инвалида или в дистанционном режиме».

2. Внести в Регламент следующие изменения:

1) в пункте 3.1.4. слова «срок выполнения административной процедуры 5 дней» заменить словами «срок выполнения административной процедуры 2 дня»;

2) в пункте 3.1.9. слова «срок выполнения административной процедуры 3 дня» заменить словами «срок выполнения административной процедуры 1 день».
3) в пункте 3.2.5. слова «Максимальный срок предоставления услуги составляет 30 календарных дней» заменить словами «максимальный срок предоставления услуги составляет 25 календарных дней».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте www.admetkul.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Еткульского муниципального района (Рязанова Л.А.).

Глава Еткульского

муниципального района

              В.Н. Головчинский

PAGE